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*Datos con corte a 30 de noviembre, cifras en millones de pesos

$341.357.497.385

$48.465.762.967 

Apropiación presupuestal sector Función Pública Ejecución presupuestal sector Función Pública

APR. Vigente Compromiso % Ejecución Obligación % Ejecución 

Función Pública $ 50.418 $ 39.980 79% $ 35.254 70%

ESAP $ 393.963 $ 301.800 77% $ 202.146 51%

Total Sector $ 444.381 $ 341.780 77% $ 237.400 53%

$50.418.475.583 ; 11%

$393.962.686.371 ; 89%

Función Pública ESAP

$ 393.963 

$50.418 

$444.381 

$301.800 

$35.351 

$337.151 

$202.146 

$30.110 

$232.256 

ESAP

Función Pública

Total Sector

OBLIGACION COMPROMISO APR. VIGENTE
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63,95%
72,40%

82,35%

38,33%
44,70%

53,42%

Septiembre Octubre Noviembre

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL A NIVEL DE OBLIGACIÓN

ACUERDO DESEMPEÑO
OBLIGACIÓN

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
OBLIGACIÓN

83,17%
91,48% 94,26%

64,07% 70,17%
76,91%

Septiembre Octubre Noviembre

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL A NIVEL DE COMPROMISO

ACUERDO DESEMPEÑO
COMPROMISO

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
COMPROMISO

1. Sector Función Pública – Acuerdo de Desempeño

17,35 % Rezago 28,93 % Rezago

Cumplimiento Rezago entre 0,1% y el 1,9% Rezago entre el 2%% y el 5% Rezago > 5%
*Datos con corte a 30 de noviembre de 2023

Indicadores de cumplimiento Indicadores de cumplimiento

$ 369.594.576.273

$ 284.729.056.303 $ 284.198.517.683

$ 170.322.375.091

$ 406.525.572.468

$ 311.835.906.146 
$ 321.729.218.373

$ 198.637.602.702 

$ 418.865.944.460

$ 341.772.977.052 

$ 365.940.051.968

$ 237.400.728.306 
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39%

61%

Inversión Funcionamiento

$ 19.802.547.553

$ 30.615.928.030

*Datos con corte a 30 de Noviembre de 2023, cifras en millones de pesos

2. Presupuesto Función Pública

Rubro APR.
Disponible(Arp Disponible + 

Saldo por Comprometer) 
Compromiso Obligación 

$ % $ % $ %

Funcionamiento $ 30.616 $ 5.240 17% $ 25.375 83% $ 24.857 81%

Inversión $ 19.802 $ 5.198 26% $ 14.604 74% $ 10.398 53%

Total $ 50.418 $ 10.438 21% $ 39.979 79% $ 35.255 70%
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FUNCIONAMIENTO INVERSION TOTAL

Apro* Apro. Disponible $* Compromiso  $* Obligación   $
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68,0%
75,1%

82,6%

51,8%
59,7%

69,9%

Septiembre Octubre Noviembre

Acuerdo desempeño VS Ejecución Presupuestal a nivel de Obligación

ACUERDO DESEMPEÑO
OBLIGACIÓN

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
OBLIGACIÓN

73,1%
79,4%

87,6%

63,2%
71,4%

79,3%

Septiembre Octubre Noviembre

Acuerdo desempeño VS Ejecución Presupuestal a nivel de Compromiso

ACUERDO DESEMPEÑO
COMPROMISO

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
COMPROMISO

Presupuesto Función Pública Total – Acuerdo de Desempeño

*Datos con corte a 30 de noviembre de 2023

8,3% RezagoIndicadores de cumplimiento 12,7% RezagoIndicadores de cumplimiento

Cumplimiento Rezago entre 0,1% y el 1,9% Rezago entre el 2%% y el 5% Rezago > 5%

$ 36.832.551.269

$ 31.875.941.980

$ 34.274.921.622 

$ 26.138.099.730 

$ 40.017.435.441

$ 35.991.377.420 
$ 37.878.551.673 

$ 30.096.304.385 

$ 44.171.990.072

$ 39.972.462.532 
$ 41.669.816.939 

$ 35.254.503.547 
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89%

9%

2% 0%

Gastos de personal Adquisición de bienes y servicios

Transferencias corrientes Impuestos y tributos

$ 27.183.837.806

$2.720.320.741
$161.996.850

$ 549.918.133

• Con corte al 30 de noviembre de 2023, se ha comprometido el 82,8% del presupuesto
de funcionamiento y se ha ejecutado a nivel de obligación el 81,1%. A la fecha de
corte, el presupuesto de funcionamiento disponible es del 17,1% que corresponde a
los recursos que a la fecha tienen libre destinación y no se encuentran afectados a
través de un certificado de disponibilidad presupuestal.

• Con respecto a los gastos de personal se ha comprometido un 83,7% y se ha obligado
83,6% de la apropiación vigente.

• En adquisición de bienes y servicios se han comprometido el 83,1% de los recursos y
se han obligado el 65,2%.

• Hay una disponibilidad presupuestal del 45% en transferencias corrientes, y con
respecto a impuestos y tributos una disponibilidad del 66%

*Datos con corte a 30 de noviembre de 2023, cifras en millones de pesos

Gastos de Funcionamiento

Rubro Apro* 
Disponible(Arp Disponible + 

Saldo por Comprometer) 
Compromiso Obligación 

$* % $* % $ %

Gastos de personal $ 27.184 $ 4.428 16% $ 22.756 84% $ 22.733 84%

Adquisición de 
bienes y servicios 

$ 2.720 $ 458 17% $ 2.262 83% $ 1.774 65%

Transferencias 
corrientes 

$ 550 $ 247 45% $ 302 55% $ 295 54%

Impuestos y 
tributos 

$ 162 $ 107 66% $ 55,0 34% $ 54,7 34%

TOTAL $ 30.616 $ 5.240 17% $ 25.375 83% $ 24.857 81%
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Compromiso  $* Obligación   $
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70,9%

78,3% 86,9%

69,8%
77,3% 85,9%

Septiembre Octubre Noviembre

Acuerdo desempeño VS Ejecución Presupuestal a nivel de Obligación

ACUERDO DESEMPEÑO
OBLIGACIÓN

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
OBLIGACIÓN

70,9%

78,6%
86,9%

71,5%

79,3%
87,7%

Septiembre Octubre Noviembre

Acuerdo desempeño VS Ejecución Presupuestal a nivel de Compromiso

ACUERDO DESEMPEÑO
COMPROMISO

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
COMPROMISO

0,8% Cumplimiento 1% Rezago

*Datos con corte a 30 de noviembre de 2023

Indicadores de cumplimiento Indicadores de cumplimiento

Cumplimiento Rezago entre 0,1% y el 1,9% Rezago entre el 2%% y el 5% Rezago > 5%

Gastos de funcionamiento – Acuerdo de Desempeño

$ 20.526.525.060

$ 20.695.701.998

$ 20.526.525.060

$ 20.188.955.504

$ 22.751.933.000

$ 22.952.088.035 

$ 22.644.933.000

$ 22.377.669.248 

$ 25.137.657.809

$ 25.368.466.175

$ 25.137.657.809

$24.856.885.373
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Presupuesto de Inversión

*Datos con corte a 30 de noviembre de 2023, cifras en millones de pesos

Rubro APR.

Disponible(Arp Disponible + 
Saldo por Comprometer) 

Compromiso Obligación 

$ % $ % $ %
Asesoría Integral $ 6.575 $ 1.822 28% $ 4.752 72% $ 3.542 54%

Políticas Públicas $ 9.000 $ 1.966 22% $ 7.034 78% $ 4.763 53%

TICS $ 4.035 $ 1.217 30% $ 1.818 45% $ 2.093 52%

Infraestructura $ 193 $ 193 100% $ 0 0% $ 0 0%

Total $ 19.803 $ 5.198 26% $ 13.604 69% $ 10.398 53%
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69,4%
76,9%

83,5%

30,0%
39,0%

52,5%

Septiembre Octubre Noviembre

Acuerdo desempeño VS Ejecución Presupuestal a nivel de Obligación

ACUERDO DESEMPEÑO
OBLIGACIÓN

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
OBLIGACIÓN

82,3%
87,2%

96,1%

56,5%
65,8% 73,7%

Septiembre Octubre Noviembre

Acuerdo desempeño VS Ejecución Presupuestal a nivel de Compromiso

ACUERDO DESEMPEÑO
COMPROMISO

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
COMPROMISO

22,4% Rezago 31% RezagoIndicadores de cumplimiento Indicadores de cumplimiento

Presupuesto Inversión Total – Acuerdo de Desempeño

Cumplimiento Rezago entre 0,1% y el 1,9% Rezago entre el 2%% y el 5% Rezago > 5%

$ 16.306.026.208

$ 11.180.239.982

$ 13.748.396.562

$ 5.949.144.226

$ 17.265.502.441

$ 13.039.289.385 

$ 15.233.618.673

$ 7.718.635.137 

*Datos con corte a 30 de noviembre de 2023

$ 19.034.332.262 

$ 14.603.996.357

$ 16.532.159.130

$ 10.397.618.174 
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77,8%
85,7%

92,9%

28,6%
36,4%

52,9%

Septiembre Octubre Noviembre

Acuerdo desempeño VS Ejecución Presupuestal a nivel de Obligación

ACUERDO DESEMPEÑO
OBLIGACIÓN

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
OBLIGACIÓN

83,9% 89,3% 94,6%

60,8%
69,9%

78,2%

Septiembre Octubre Noviembre

Acuerdo desempeño VS Ejecución Presupuestal a nivel de Compromiso

ACUERDO DESEMPEÑO
COMPROMISO

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
COMPROMISO

16,4% Rezago 40% RezagoIndicadores de cumplimiento Indicadores de cumplimiento

Proyecto Políticas Públicas

Cumplimiento Rezago entre 0,1% y el 1,9% Rezago entre el 2%% y el 5% Rezago > 5%

$ 7.006.033.302

$ 2.577.595.783

$ 7.555.237.694 

$ 5.469.104.783

$ 8.036.825.129

$ 6.289.115.350 

$ 7.713.734.971

$ 3.273.870.822 

*Datos con corte a 30 de noviembre de 2023

$ 8.518.412.565

$ 7.034.062.920

$ 8.356.867.485

$ 4.762.796.133



www.funcionpublica.gov.co

66,2%
73,9% 81,5%

31,2%
41,0%

53,9%

Septiembre Octubre Noviembre

Acuerdo desempeño VS Ejecución Presupuestal a nivel de Obligación

ACUERDO DESEMPEÑO
OBLIGACIÓN

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
OBLIGACIÓN

79,3% 84,4% 89,5%

51,7%
64,6%

72,3%

Septiembre Octubre Noviembre

Acuerdo desempeño VS Ejecución Presupuestal a nivel de Compromiso

ACUERDO DESEMPEÑO
COMPROMISO

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
COMPROMISO

Proyecto Asesoría Integral

17,2% Rezago 27,6% RezagoIndicadores de cumplimiento Indicadores de cumplimiento

Cumplimiento Rezago entre 0,1% y el 1,9% Rezago entre el 2%% y el 5% Rezago > 5%

$ 5.215.618.706

$ 3.399.073.759 

$ 4.350.421.124

$ 2.051.638.508

$ 5.551.910.389

$ 4.248.368.443

$ 4.857.939.281

$ 2.694.598.752

*Datos con corte a 30 de noviembre de 2023

$ 5.883.202.072

$ 4.751.893.376 

$ 5.360.457.438

$ 3.542.086.947
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47,3%
54,0% 57,8%

32,7%

43,4%
51,9%

Septiembre Octubre Noviembre

Acuerdo desempeño VS Ejecución Presupuestal a nivel de Compromiso

ACUERDO DESEMPEÑO
OBLIGACIÓN

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
OBLIGACIÓN

63,3% 66,8%

90,5%

57,3% 62,0%
69,8%

Septiembre Octubre Noviembre

Acuerdo desempeño VS Ejecución Presupuestal a nivel de Compromiso

ACUERDO DESEMPEÑO
COMPROMISO

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
COMPROMISO

Proyecto TIC

20,7 % RezagoIndicadores de cumplimiento 5,9 % RezagoIndicadores de cumplimiento

Cumplimiento Rezago entre 0,1% y el 1,9% Rezago entre el 2%% y el 5% Rezago > 5%

$ 2.553.725.831
$ 1.910.498.159

$ 2.312.061.439

$ 1.319.909.935 

$ 2.695.322.945

$ 2.501.805.591

$ 2.180.500.444

$ 1.750.165.563

*Datos con corte a 30 de noviembre de 2023

$ 3.651.273.648

$ 2.818.040.061 

$ 2.180.500.444

$ 2.092.735.094
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52% 52%

100%

0% 0% 0%

Septiembre Octubre Noviembre

Acuerdo desempeño VS Ejecución Presupuestal a nivel de Compromiso

ACUERDO DESEMPEÑO
COMPROMISO

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
COMPROMISO

Proyecto Infraestructura

100% Rezago 52% RezagoIndicadores de cumplimiento Indicadores de cumplimiento

$ 0$ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

Cumplimiento Rezago entre 0,1% y el 1,9% Rezago entre el 2%% y el 5% Rezago > 5%

*Datos con corte a 30 de noviembre de 2023

52% 52% 52%

0% 0% 0%

Septiembre Octubre Noviembre

Acuerdo desempeño VS Ejecución Presupuestal a nivel de Obligación

ACUERDO DESEMPEÑO
OBLIGACIÓN

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
OBLIGACIÓN
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Presupuesto ESAP

$272.540.521.511 
69%

$121.422.164.861 
31%

Apropiación presupuestal ESAP 

Inversión Funcionamiento

*Datos con corte a 30 de noviembre de 2023, cifras en millones de pesos

Rubro APR.
Compromiso Obligación 

$ % $ %

Funcionamiento $ 121.422 $ 109.187 90% $ 84.904 70%

Inversión $ 272.541 $ 192.613 71% $ 117.242 43%

Total $ 393.963 $ 301.801 77% $ 202.146 51%
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63,4%
72,1%

82,3%

36,6%
42,8%

51,3%

Septiembre Octubre Noviembre

Acuerdo desempeño VS Ejecución Presupuestal a nivel de Obligación

ACUERDO DESEMPEÑO
OBLIGACIÓN

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
OBLIGACIÓN

84,5%
93,0% 95,1%

64,2% 70,0% 76,6%

Septiembre Octubre Noviembre

Acuerdo desempeño VS Ejecución Presupuestal a nivel de Compromiso

ACUERDO DESEMPEÑO
COMPROMISO

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
COMPROMISO

ESAP Total – Acuerdo de Desempeño

18,5 % Rezago 31% RezagoIndicadores de cumplimiento Indicadores de cumplimiento

Cumplimiento Rezago entre 0,1% y el 1,9% Rezago entre el 2%% y el 5% Rezago > 5%

$ 332.762.025.005 

$ 275.844.528.726

$ 249.923.596.061

$ 144.184.275.361 

$ 366.508.137.027 

$ 252.853.114.324

$ 283.850.666.700

$ 168.541.298.317

*Datos con corte a 30 de noviembre de 2023

$ 374.693.954.389 

$ 301.800.514.520 

$ 324.270.235.029

$ 202.146.224.759
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71,7%
81,5%

89,8%

54,8%
62,4%

69,9%

Septiembre Octubre Noviembre

Acuerdo desempeño VS Ejecución Presupuestal a nivel de obligación -

funcionamiento

ACUERDO DESEMPEÑO
OBLIGACIÓN

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
OBLIGACIÓN

83,5%
84,3%

87,9%

85,3%

88,8%
89,9%

Septiembre Octubre Noviembre

Acuerdo desempeño VS Ejecución Presupuestal a nivel de compromiso -

funcionamiento

ACUERDO DESEMPEÑO
COMPROMISO

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
COMPROMISO

Funcionamiento ESAP – Acuerdo de Desempeño

2% sobrecumplimiento 19,1% RezagoIndicadores de cumplimiento Indicadores de cumplimiento

Cumplimiento Rezago entre 0,1% y el 1,9% Rezago entre el 2%% y el 5% Rezago > 5%

$ 101.405.977.116

$ 103.606.396.523 

$ 87.056.107.802

$ 66.516.821.105 

$ 102.366.701.183 

$ 107.835.251.585 

$ 98.933.650.643

$ 75.780.907.979

*Datos con corte a 30 de noviembre de 2023

$ 106.746.043.076 

$ 109.187.216.388

$ 109.083.716.246

$ 84.904.437.125
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59,8%
67,8%

79,0%

28,5% 34,0%
43,0%

Septiembre Octubre Noviembre

Acuerdo desempeño VS Ejecución Presupuestal a nivel de Obligación  

Inversión 

ACUERDO DESEMPEÑO
OBLIGACIÓN

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
OBLIGACIÓN

84,9%
96,9% 98,3%

54,8% 61,6% 70,7%

Septiembre Octubre Noviembre

Acuerdo desempeño VS Ejecución Presupuestal a nivel de Compromiso 

Inversión 

ACUERDO DESEMPEÑO
COMPROMISO

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL
COMPROMISO

Inversión ESAP – Acuerdo de Desempeño

27,6% Rezago 36% RezagoIndicadores de cumplimiento Indicadores de cumplimiento

Cumplimiento Rezago entre 0,1% y el 1,9% Rezago entre el 2%% y el 5% Rezago > 5%

$ 231.356.047.888

$ 149.246.717.801

$ 162.867.488.259

$ 77.667.454.255

$ 264.141.435.844

$ 168.009.277.141

$ 184.917.016.057

$ 92.760.390.338 

*Datos con corte a 30 de noviembre de 2023

$ 267.950.911.313

$ 192.613.298.132 

$ 215.186.518.783

$ 117.241.787.634
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Carrera 6 No. 12-62 

Bogotá, D.C. Colombia

Teléfono: 601 7395656  

Fax: 601 7395657 

Código Postal: 111711

Internet: www.funcionpublica.gov.co

Email: eva@funcionpublica.gov.co


